考選部 公告

發文日期：中華民國108年9月4日

發文字號：選題三字第1083100855號

主旨：公告108年第二次專門職業及技術人員高等考試醫師考試分階段考

試（第一階段考試）、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、

醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、

108年專門職業及技術人員高等考試助產師考試測驗式試題標準答

案更正清冊。

部長  蔡宗珍

考選部公報第108053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=198&aid=558

108年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、108年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：108/08/30

　　頁數：1/ 6

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學（二）（包括微生物免疫學、寄生蟲學、藥理學、病理學、公共衛生學等科目知識及其臨床之應用）

2301

每題配分： 1.0分題數：100題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CDBDCDBADD CCDDBDABDB BADABCDABB DCACBACDCD #DDDBAAABB ACDCDADBCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DADCBACDCBBCDCABADCCCCACCDABDDDBDDBBBBAD

類科名稱：醫師(一)

備註: 第41題答B、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(二)（包括口腔病理學、牙科材料學、口腔微生物學、牙科藥理學等科目及其臨床相關知識）

2303

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CDADBAAABC DDAACADBDC BACBDCCDCC ACBBCBBC#D CBBADBAD#B BDDC#CACCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BACDBBDACBCCAABCADBB

類科名稱：牙醫師(一)

備註: 第39題答B、D給分，第49題答A、C給分，第55題答B、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(四)（包括口腔顎面外科學、牙科放射線學等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

4304

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BCDBDDCBDB CACACDBDCC BCBBBCDCAC DBCBDDABDB DCDADBDBAA BDD#BDBCDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ACADBBAABDCBADADDBBA

類科名稱：牙醫師(二)

備註: 第54題答A、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(五)（包括全口贗復學、局部贗復學、牙冠牙橋學、咬合學等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

5304

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DDA#BCCCCB CADADBCDAB BDCBDABDBC DACCADBBCC ABADADCCCB ACCADDDDBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCBBDADDBAADABBCDCBC

類科名稱：牙醫師(二)

備註: 第4題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(六)（包括齒顎矯正學、兒童牙科學、牙科公共衛生學等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

6304

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ABDDAACDDC BBADBDBAAA DDDBCBDD#D BACBCBDADC CDDACCCDBB DCCCCCDAAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CDBBCBACBABBBDAADADA

類科名稱：牙醫師(二)

備註: 第29題答B、C給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第108053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=198&aid=558

108年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、108年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：108/08/30

　　頁數：2/ 6

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥理學與藥物化學

1305

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DBBBCDADDD CABAABCACD DBDDADCABD DBDDDBBCCA DDCDBBDBAC DCCDADACDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBCDDBDBAA#ABDCDADBB

類科名稱：藥師(一)

備註: 第61題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥劑學與生物藥劑學

3305

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CAB#DBBAAA DCACACBCAD AAA#BDBBBA ACBCAABBCC ABBCBBCBCC CCCDCCCBAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCACCDBAABDACCCCACAC

類科名稱：藥師(一)

備註: 第4題答B、C給分，第24題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥物治療學

5306

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 AABCADBBCB DBDBBADCBD CABAABBABA CCCCBADAAC BBBDAADDDC AAB#BDDBCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CCCAABCBDDCCBADABDBC

類科名稱：藥師(二)

備註: 第54題答B、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：臨床生理學與病理學

1308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BCBCBCBDBA #BDDCDACBA BACBBACBBB DAACAACCBB CDCDCCDCAB DDCABAADDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

AABDABBACDCBABCCBAAA

類科名稱：醫事檢驗師

備註: 第11題答B、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：臨床血液學與血庫學

2308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 D#DDCACABB BCABBDADAA DBACDBDDDD BCBCBDCACA BDABCADDAC DCDBDDDDA#

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BDADCBADBCABDCDBBACC

類科名稱：醫事檢驗師

備註: 第2題一律給分，第60題答A、C給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第108053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=198&aid=558

108年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、108年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：108/08/30

　　頁數：3/ 6

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學分子檢驗學與臨床鏡檢學（包括寄生蟲學）

3308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ACBBDBDBBA BDBDDABBCD ADDD#ABBAA DDBCDABBCA CCBDDCCCAD ABCBBBDABB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BACBCABCDBCCDCDDCCCC

類科名稱：醫事檢驗師

備註: 第25題答B、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：基礎醫學（包括解剖學、生理學與病理學）

1309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ABCDCBCDDA #BBCDBCCCA BDDAAABDDA DABDCDBCDC DACBBBDBDC CBDABBBAAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ADCADCBDBBBADBADCCAB

類科名稱：醫事放射師

備註: 第11題答B、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：放射線診斷原理與技術學

4309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BBAADACADA CACABAABBD DDBDBBBABD CD#DCBABCB BCCADBDBCD ADBCBBCBCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ADCDAAADAADDCBBCCCAD

類科名稱：醫事放射師

備註: 第33題答A、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：放射線治療原理與技術學

5309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ADAACCCCCC AACBBDAABC BBADDBADCC DACADBCADC C#DAABAADD ACDDCCBDDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CBCDBABADBCCDBDABBAD

類科名稱：醫事放射師

備註: 第42題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：核子醫學診療原理與技術學

6309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DBCDCDDBAB BAABBBADDB ADACCDCBD# CABCCABBDB ACAADBCBAB BAADADDBDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBBCBCCBCABDABDBBBAA

類科名稱：醫事放射師

備註: 第30題答B、C給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第108053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=198&aid=558

108年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、108年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：108/08/30

　　頁數：4/ 6

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：骨科疾病物理治療學

5311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 #CBDAAABCA CABADCACBC BDBABAACCD BBADDCDCCB BCBACBADDD CBBABBBCAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ABCCDDCBDCADCAADBDAC

類科名稱：物理治療師

備註: 第1題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：心肺疾病與小兒疾病物理治療學

6311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CBDBDDBDBD CCDAAADDAA BABB#BCDDA ABBDDCAADD CCCBDCADAC DCABCBBBDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CACCDBBCACCACADACCCB

類科名稱：物理治療師

備註: 第25題答A、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：小兒職能治療學

5312

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DCBDAADCDA CBDCBADCCC BCABCC#ABB ABABACCBBD CABBBADACB DDBBAABDAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ABABCBBAAABAACDDCBAA

類科名稱：職能治療師

備註: 第27題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：基礎呼吸治療學（包括呼吸治療倫理）

2313

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CAAACADBBA CBDBABDDCA ADCACDABAB CAAABDCCDD BDABCBDAAA DA#ACCCACB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CADAAADADCDDABADCCBC

類科名稱：呼吸治療師

備註: 第53題答B、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：呼吸治療儀器設備學

3313

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DBAACBBDCD CBBBADACDD CDCDCD#BBC CACDDCDDBB DDBBACDBCA CBCDDDCADA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BBDBDBADBBDCC#BBDCCD

類科名稱：呼吸治療師

備註: 第27題答C給分，第64題一律給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第108053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=198&aid=558

108年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、108年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：108/08/30

　　頁數：5/ 6

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：呼吸器原理及應用

4313

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DDDACBACAC BBCBCDB#AD CBDBDCBBBA BCCDDDDABB CDACAAABCB BCCCCDCBCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

AACADCCDBBADCCCCCDCD

類科名稱：呼吸治療師

備註: 第18題答B、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：重症呼吸治療學

5313

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ADCDAADBAD ACAAACD#DC DCACADBDDC BDDBDDDC#D BCA#BDDBDB DADACBC#AB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCBCBBBDCDBACDDBCACD

類科名稱：呼吸治療師

備註: 第18題答A、C給分，第39題答A、D給分，第44題答A、C給分，第58題答A、B、C、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：呼吸疾病學

6313

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CBCDBDCCDC BABBBCBDAC ACC#BCDCCA DDABDDCBAD DABBACBCBA ADDCBBDBAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DADBDDCBBDDCCDACACBA

類科名稱：呼吸治療師

備註: 第24題答A、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：獸醫病理學

1314

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BBAADDCDCB BCCCBDDCCC DBCABABCCB ADCDCD#DCB DDBBCCDBBD CCCCBDDAAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ADBCDCCAACBDDACDADBA

類科名稱：獸醫師

備註: 第37題答A、B給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：獸醫藥理學

2314

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DDBCD#BBAA CBCAADBBBB DDBCDACADA ACBABCDADA CABBAACAAA CDDCBDCDCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCDCCAABCDAADCDCDDDC

類科名稱：獸醫師

備註: 第6題答C、D給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第108053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=198&aid=558

108年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、108年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：108/08/30

　　頁數：6/ 6

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：獸醫實驗診斷學

3314

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ABABCDCBAB DDC#CADBCA CCAAABDDBC DBDADBCABD DACDBBDBAB AAD#BBDABD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BABDBCBABD#AADBDCDB#

類科名稱：獸醫師

備註: 第14題答A、B給分，第54題答A、B、D給分，第61題答A、B、C、D給分，第70題答C、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：獸醫普通疾病學

4314

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CCDABCCCCA BDDCCCACDA BDABCADCDD ABCABAABDB DDAAC#DBDB CCADCDABD#

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CBACDCBBAACACBABDDBA

類科名稱：獸醫師

備註: 第46題答A、D給分，第60題答A、C、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：獸醫公共衛生學

6314

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ADBCDADACB CDACDADABC DDBDCBBCCA ADDCACDBCC BCACDBDCBA DBDDD#DBAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBDBBDDBDABAAAAABACA

類科名稱：獸醫師

備註: 第56題答A、B給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第108053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=198&aid=558